NEWS RELEASE

各位

ヒューリックスタートアップ株式会社（代表取締役：上杉 孝）は、同社が運営するファンド（ヒューリックスタートアップ 1 号投

資事業有限責任組合）より、HarvestX 株式会社（代表取締役社長 CEO: 市川 友貴）への出資を実行致しましたので

お知らせいたします。

＜HarvestX 社について＞

HarvestX 社は、植物工場におけるイチゴ等の作物の完全自動栽培を目指す東京大学発のスタートアップ企業です。当社は、独

自開発したロボットや AI で「植物の管理」「授粉」「収穫」の自動化を行い、衛生的で安定した生産と収量増加を実現するソリューショ

ンを提供しています。農業人口の不足や温暖化による気候変動もあり、植物工場への関心が高まっている中、持続可能な農業の実

現に向けて当社は更なる事業の発展を目指しています。

ヒューリックグループも新規事業領域でアグリ事業に取り組んでおり、HarvestX 社とヒューリックグループとのシナジー創出を目指してま

いります。

【HarvestX 株式会社 概要】

設 立：2020 年 8 月

本 社：東京都文京区

代 表 者：代表取締役社長 CEO 市川 友貴

事業内容：植物工場自動化ソリューションの開発・販売、自動授粉システムの開発

企業 URL： https://harvestx.jp/

【ヒューリックスタートアップ株式会社 概要】

設 立：2021 年 10 月

本 社：東京都中央区

代 表 者：代表取締役 上杉 孝

事業内容：ヒューリックグループとの事業連携の推進、企業の成長支援等

株 主：ヒューリック株式会社（100％）

企業 URL： https://www.hulic.co.jp/business/startup/

2024 年 6 月 28 日

ヒューリックスタートアップ株式会社

HarvestX 株式会社への出資について